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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1 Femin., 800m Livres Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 8:41.65 Angelica Maria Andre LSC Porto 09-12-2012
Recorde Nacional (25m) Inf B-12 9:33.95 Filipa Vilas Ruivo DNMG Nazaré 16-05-2009
Recorde Nacional (25m) Inf A-13 9:03.90 Alexandra Maria Silva FCP Porto 13-07-1980
Recorde Nacional (25m) Juv B-14 9:00.27 Alexandra Maria Silva fpn Antibes (FRA) 20-12-1980
Recorde Nacional (25m) Juv A-15 8:46.74 Ana Claudia Santos SFUAP Cantanhede 19-12-2004
Recorde Nacional (25m) Jun-16 8:52.24 Ana Feio Alegria SCB Algés 26-02-1993
Recorde Nacional (25m) Jun-17 8:45.91 Marta Andreia Ferreira FPN Riesa (GER) 12-12-2002
Recorde Nacional (25m) Sen-18+ 8:41.65 Angelica Maria Andre LSC Porto 09-12-2012

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Ana Raquel Ferreira 98 102755 Ginasio Figueirense 9:22.85 +0,93 624 25
50m: 31.50 31.50 250m: 2:49.31 34.74 450m: 5:10.49 35.56 650m: 7:34.85 36.16

100m: 1:05.49 33.99 300m: 3:24.34 35.03 500m: 5:46.55 36.06 700m: 8:11.27 36.42
150m: 1:40.06 34.57 350m: 3:59.58 35.24 550m: 6:22.83 36.28 750m: 8:47.33 36.06
200m: 2:14.57 34.51 400m: 4:34.93 35.35 600m: 6:58.69 35.86 800m: 9:22.85 35.52

2. Raquel Bartolo Vitor 93 10865 Academica de Coimbra 9:29.28 +0,70 603 23
50m: 32.18 32.18 250m: 2:54.78 36.44 450m: 5:17.47 35.44 650m: 7:41.51 35.91

100m: 1:06.84 34.66 300m: 3:30.55 35.77 500m: 5:53.27 35.80 700m: 8:17.74 36.23
150m: 1:42.41 35.57 350m: 4:06.18 35.63 550m: 6:29.55 36.28 750m: 8:53.96 36.22
200m: 2:18.34 35.93 400m: 4:42.03 35.85 600m: 7:05.60 36.05 800m: 9:29.28 35.32

3. Luana Raquel Alves 97 110022 Desportiva de Viana 9:35.26 +0,92 584 22
50m: 31.65 31.65 250m: 2:52.07 35.68 450m: 5:17.71 36.51 650m: 7:44.74 36.75

100m: 1:06.36 34.71 300m: 3:28.39 36.32 500m: 5:54.29 36.58 700m: 8:22.15 37.41
150m: 1:41.34 34.98 350m: 4:04.61 36.22 550m: 6:31.15 36.86 750m: 8:59.39 37.24
200m: 2:16.39 35.05 400m: 4:41.20 36.59 600m: 7:07.99 36.84 800m: 9:35.26 35.87

4. Beatriz Neves Cardoso 98 105741 Colegio SMLamas 9:39.41 +0,85 572 21
50m: 32.19 32.19 250m: 2:56.63 36.74 450m: 5:23.79 36.46 650m: 7:52.03 36.83

100m: 1:07.64 35.45 300m: 3:33.35 36.72 500m: 6:01.02 37.23 700m: 8:28.83 36.80
150m: 1:43.62 35.98 350m: 4:10.20 36.85 550m: 6:38.16 37.14 750m: 9:04.77 35.94
200m: 2:19.89 36.27 400m: 4:47.33 37.13 600m: 7:15.20 37.04 800m: 9:39.41 34.64

5. Catarina Goncalves Leal 98 107296 Bairro dos Anjos/Bomcar 9:42.43 +0,84 563 20
50m: 31.70 31.70 250m: 2:55.30 36.60 450m: 5:22.76 36.90 650m: 7:52.53 37.48

100m: 1:06.66 34.96 300m: 3:32.08 36.78 500m: 6:00.27 37.51 700m: 8:30.23 37.70
150m: 1:42.44 35.78 350m: 4:09.01 36.93 550m: 6:37.65 37.38 750m: 9:06.50 36.27
200m: 2:18.70 36.26 400m: 4:45.86 36.85 600m: 7:15.05 37.40 800m: 9:42.43 35.93

6. Ana Pires Brito 99 117031 Colegio Monte Maior 9:42.94 +0,89 561 19
50m: 31.92 31.92 250m: 2:55.87 36.62 450m: 5:23.90 36.91 650m: 7:52.33 37.00

100m: 1:07.05 35.13 300m: 3:32.73 36.86 500m: 6:01.19 37.29 700m: 8:29.48 37.15
150m: 1:42.88 35.83 350m: 4:09.98 37.25 550m: 6:38.38 37.19 750m: 9:06.62 37.14
200m: 2:19.25 36.37 400m: 4:46.99 37.01 600m: 7:15.33 36.95 800m: 9:42.94 36.32

7. Ines Sofia Sampaio 94 13415 Academico Viseu 9:51.64 +0,99 537 18
50m: 31.71 31.71 250m: 2:54.32 36.48 450m: 5:26.04 38.62 650m: 7:59.46 37.96

100m: 1:06.41 34.70 300m: 3:31.44 37.12 500m: 6:04.25 38.21 700m: 8:37.78 38.32
150m: 1:41.87 35.46 350m: 4:09.29 37.85 550m: 6:42.87 38.62 750m: 9:16.02 38.24
200m: 2:17.84 35.97 400m: 4:47.42 38.13 600m: 7:21.50 38.63 800m: 9:51.64 35.62

8. Sofia Cunha Sousa 96 102996 Foca 9:51.93 +0,94 536 17
50m: 32.11 32.11 250m: 2:56.73 36.60 450m: 5:25.46 37.39 650m: 7:57.22 38.28

100m: 1:07.45 35.34 300m: 3:33.58 36.85 500m: 6:03.16 37.70 700m: 8:35.26 38.04
150m: 1:43.58 36.13 350m: 4:10.72 37.14 550m: 6:40.94 37.78 750m: 9:14.08 38.82
200m: 2:20.13 36.55 400m: 4:48.07 37.35 600m: 7:18.94 38.00 800m: 9:51.93 37.85

9. Miriam Filipe Marcos 01 121690 Natacao de Olhao 9:53.58 +0,82 532 16
50m: 32.60 32.60 250m: 2:59.96 37.76 450m: 5:29.31 36.69 650m: 8:02.53 38.41

100m: 1:08.32 35.72 300m: 3:38.00 38.04 500m: 6:07.42 38.11 700m: 8:40.67 38.14
150m: 1:45.15 36.83 350m: 4:15.42 37.42 550m: 6:45.69 38.27 750m: 9:18.16 37.49
200m: 2:22.20 37.05 400m: 4:52.62 37.20 600m: 7:24.12 38.43 800m: 9:53.58 35.42
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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1, Femin., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

10. Ana Margarida Salgueiro 99 116616 Nautico Abrantes 9:54.54 +0,97 529 15
50m: 32.97 32.97 250m: 3:01.81 37.63 450m: 5:33.69 38.03 650m: 8:04.47 37.09

100m: 1:08.67 35.70 300m: 3:39.61 37.80 500m: 6:11.52 37.83 700m: 8:42.16 37.69
150m: 1:46.33 37.66 350m: 4:17.22 37.61 550m: 6:49.22 37.70 750m: 9:19.05 36.89
200m: 2:24.18 37.85 400m: 4:55.66 38.44 600m: 7:27.38 38.16 800m: 9:54.54 35.49

11. Sofia Cristina Grilo 97 112014 Aminata 9:58.16 +0,93 520 14
50m: 32.85 32.85 250m: 3:00.21 37.05 450m: 5:30.81 37.71 650m: 8:03.58 38.13

100m: 1:09.16 36.31 300m: 3:37.74 37.53 500m: 6:08.89 38.08 700m: 8:42.04 38.46
150m: 1:45.97 36.81 350m: 4:15.15 37.41 550m: 6:47.32 38.43 750m: 9:20.63 38.59
200m: 2:23.16 37.19 400m: 4:53.10 37.95 600m: 7:25.45 38.13 800m: 9:58.16 37.53

12. Carolina Silva Moreira 99 118910 Natacao da Maia 9:59.19 517 13
50m: 33.04 33.04 250m: 3:03.82 36.72 450m: 5:33.41 38.07 650m: 8:06.38 38.33

100m: 1:10.08 37.04 300m: 3:40.16 36.34 500m: 6:11.77 38.36 700m: 8:44.83 38.45
150m: 1:49.09 39.01 350m: 4:17.46 37.30 550m: 6:50.13 38.36 750m: 9:23.39 38.56
200m: 2:27.10 38.01 400m: 4:55.34 37.88 600m: 7:28.05 37.92 800m: 9:59.19 35.80

13. Maria Anastacio Luis 96 101915 Benedita 10:01.16 +1,05 512 12
50m: 33.45 33.45 250m: 3:01.28 37.21 450m: 5:32.17 37.83 650m: 8:05.84 38.71

100m: 1:10.10 36.65 300m: 3:38.58 37.30 500m: 6:10.27 38.10 700m: 8:44.57 38.73
150m: 1:47.13 37.03 350m: 4:16.38 37.80 550m: 6:48.66 38.39 750m: 9:23.20 38.63
200m: 2:24.07 36.94 400m: 4:54.34 37.96 600m: 7:27.13 38.47 800m: 10:01.16 37.96

14. Ana Rita Ribau 95 102808 Gafanha da Encarnacao 10:02.15 +0,86 509 11
50m: 33.08 33.08 250m: 2:59.84 37.05 450m: 5:31.16 38.07 650m: 8:06.27 39.01

100m: 1:09.43 36.35 300m: 3:37.37 37.53 500m: 6:09.48 38.32 700m: 8:45.95 39.68
150m: 1:46.11 36.68 350m: 4:14.97 37.60 550m: 6:48.32 38.84 750m: 9:25.16 39.21
200m: 2:22.79 36.68 400m: 4:53.09 38.12 600m: 7:27.26 38.94 800m: 10:02.15 36.99

15. Sara Mafra Rocha 99 112318 Alcobaca 10:11.12 +0,89 487 10
50m: 33.21 33.21 250m: 3:02.69 38.48 450m: 5:36.97 38.74 650m: 8:14.47 39.58

100m: 1:09.74 36.53 300m: 3:40.80 38.11 500m: 6:16.27 39.30 700m: 8:53.92 39.45
150m: 1:46.82 37.08 350m: 4:19.41 38.61 550m: 6:55.57 39.30 750m: 9:32.73 38.81
200m: 2:24.21 37.39 400m: 4:58.23 38.82 600m: 7:34.89 39.32 800m: 10:11.12 38.39

16. Ariana Santos Lopes 00 122846 Estarreja 10:13.95 +1,00 481 9
50m: 35.54 35.54 250m: 3:09.47 39.33 450m: 5:44.99 39.07 650m: 8:19.83 38.56

100m: 1:13.41 37.87 300m: 3:48.02 38.55 500m: 6:23.95 38.96 700m: 8:58.80 38.97
150m: 1:51.73 38.32 350m: 4:26.88 38.86 550m: 7:02.31 38.36 750m: 9:37.12 38.32
200m: 2:30.14 38.41 400m: 5:05.92 39.04 600m: 7:41.27 38.96 800m: 10:13.95 36.83

17. Luana Rafaela Resende 97 106443 Estamos Juntos 10:14.30 +0,96 480 8
50m: 34.27 34.27 250m: 3:04.62 38.42 450m: 5:41.33 39.31 650m: 8:18.21 38.98

100m: 1:10.79 36.52 300m: 3:43.73 39.11 500m: 6:20.52 39.19 700m: 8:57.79 39.58
150m: 1:48.38 37.59 350m: 4:23.11 39.38 550m: 6:59.84 39.32 750m: 9:36.99 39.20
200m: 2:26.20 37.82 400m: 5:02.02 38.91 600m: 7:39.23 39.39 800m: 10:14.30 37.31

18. Salome Pinto Monteiro 98 109388 Sporting Espinho 10:30.82 +1,06 443 7
50m: 34.48 34.48 250m: 3:09.30 39.82 450m: 5:51.17 40.72 650m: 8:32.11 39.99

100m: 1:11.68 37.20 300m: 3:49.54 40.24 500m: 6:31.82 40.65 700m: 9:12.54 40.43
150m: 1:50.31 38.63 350m: 4:30.00 40.46 550m: 7:11.92 40.10 750m: 9:52.34 39.80
200m: 2:29.48 39.17 400m: 5:10.45 40.45 600m: 7:52.12 40.20 800m: 10:30.82 38.48

19. Maria Rasetar 97 117550 Portinado 10:36.51 +0,89 431 6
50m: 33.59 33.59 250m: 3:11.88 40.62 450m: 5:53.48 40.12 650m: 8:35.65 40.65

100m: 1:11.64 38.05 300m: 3:52.70 40.82 500m: 6:33.62 40.14 700m: 9:16.60 40.95
150m: 1:51.03 39.39 350m: 4:32.95 40.25 550m: 7:14.15 40.53 750m: 9:57.05 40.45
200m: 2:31.26 40.23 400m: 5:13.36 40.41 600m: 7:55.00 40.85 800m: 10:36.51 39.46

20. Joana Hiromi Ogura 99 119604 Belenenses 10:39.73 +0,86 425 5
50m: 33.87 33.87 250m: 3:12.39 40.37 450m: 5:54.01 40.40 650m: 8:38.72 40.84

100m: 1:12.76 38.89 300m: 3:52.74 40.35 500m: 6:34.90 40.89 700m: 9:20.08 41.36
150m: 1:52.24 39.48 350m: 4:33.01 40.27 550m: 7:16.00 41.10 750m: 10:00.83 40.75
200m: 2:32.02 39.78 400m: 5:13.61 40.60 600m: 7:57.88 41.88 800m: 10:39.73 38.90
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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 1, Femin., 800m Livres, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

21. Isabel da Luz Fonseca 99 107883 Naval Ponta Delgada 10:46.26 +0,95 412 4
50m: 34.69 34.69 250m: 3:16.06 41.44 450m: 6:02.41 41.01 650m: 8:45.86 40.58

100m: 1:13.43 38.74 300m: 3:58.28 42.22 500m: 6:43.36 40.95 700m: 9:26.88 41.02
150m: 1:53.80 40.37 350m: 4:39.45 41.17 550m: 7:24.20 40.84 750m: 10:07.24 40.36
200m: 2:34.62 40.82 400m: 5:21.40 41.95 600m: 8:05.28 41.08 800m: 10:46.26 39.02

22. Daniela Sofia Serra 98 109257 CLAC-Entroncamento 11:05.38 +0,89 377 3
50m: 34.97 34.97 250m: 3:18.00 41.55 450m: 6:06.80 42.80 650m: 8:57.56 42.56

100m: 1:14.87 39.90 300m: 3:59.94 41.94 500m: 6:49.24 42.44 700m: 9:41.20 43.64
150m: 1:55.42 40.55 350m: 4:41.86 41.92 550m: 7:31.93 42.69 750m: 10:24.00 42.80
200m: 2:36.45 41.03 400m: 5:24.00 42.14 600m: 8:15.00 43.07 800m: 11:05.38 41.38

23. Carolina Pacheco Alves 99 111802 Bombeiros Ponta Delgada 11:11.24 +0,88 368 2
50m: 35.75 35.75 250m: 3:20.00 42.87 450m: 6:11.05 42.34 650m: 9:04.24 43.16

100m: 1:14.72 38.97 300m: 4:02.81 42.81 500m: 6:54.48 43.43 700m: 9:47.82 43.58
150m: 1:55.30 40.58 350m: 4:46.13 43.32 550m: 7:37.93 43.45 750m: 10:29.98 42.16
200m: 2:37.13 41.83 400m: 5:28.71 42.58 600m: 8:21.08 43.15 800m: 11:11.24 41.26

24. Mara Ribeiro Pinto 01 121887 Feirense 12:27.89 +1,16 266 1
50m: 37.51 37.51 250m: 3:40.96 46.89 450m: 6:53.26 49.09 650m: 10:07.31 48.43

100m: 1:20.76 43.25 300m: 4:28.49 47.53 500m: 7:42.10 48.84 700m: 10:55.57 48.26
150m: 2:06.76 46.00 350m: 5:16.44 47.95 550m: 8:30.50 48.40 750m: 11:44.59 49.02
200m: 2:54.07 47.31 400m: 6:04.17 47.73 600m: 9:18.88 48.38 800m: 12:27.89 43.30

Prova 2 Masc., 100m Mariposa Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Recorde Nacional (25m) Inf B-13 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01-04-2000
Recorde Nacional (25m) Inf A-14 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07-04-2001
Recorde Nacional (25m) Juv B-15 57.32 Diogo Filipe Carvalho CGA Estarreja 10-06-2003
Recorde Nacional (25m) Juv A-16 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05-12-2010
Recorde Nacional (25m) Jun-17 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 15-02-2004
Recorde Nacional (25m) Jun-18 53.87 Tiago Andre Venancio CNS Cantanhede 19-12-2004
Recorde Nacional (25m) Sen-19+ 51.45 Diogo Filipe Carvalho FPN Estocolmo (SWE) 11-11-2009
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Carlos Lopes Pedrosa 94 102149 Naval Ponta Delgada 55.77 +0,72 656 25
50m: 25.93 25.93 100m: 55.77 29.84

2. Alexandre Escudier Agostinho 86 12668 Portinado 56.23 +0,71 640 23
50m: 25.59 25.59 100m: 56.23 30.64

3. Nelson Filipe Martinho 89 16016 Natacao de Valongo 56.26 +0,80 639 22
50m: 25.61 25.61 100m: 56.26 30.65

4. Emanuel Augusto Pinho 93 14295 Feirense 57.24 +0,70 607 21
50m: 26.77 26.77 100m: 57.24 30.47

5. Miguel Bras Sergio 95 100925 Bombeiros dos Estoris 57.30 +0,77 605 20
50m: 26.46 26.46 100m: 57.30 30.84

6. Joao Pedro Santos 96 101954 Fluvial Portuense 57.82 +0,75 589 19
50m: 26.78 26.78 100m: 57.82 31.04

7. Alexandre Valdagua Coutinho 97 102769 Columbofila Cantanhedense 58.50 +0,66 569 18
50m: 26.98 26.98 100m: 58.50 31.52

8. Bernardo Santos Clemente 98 109157 Bairro dos Anjos/Bomcar 59.25 +0,79 547 17
50m: 27.69 27.69 100m: 59.25 31.56

9. Miguel Cordeiro Saraiva 93 11111 Belenenses 59.39 +0,76 543 16
50m: 27.28 27.28 100m: 59.39 32.11
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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 2, Masc., 100m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

10. Antonio Miguel Vitorino 96 25815 Viana Natacao 59.45 +0,78 542 15
50m: 27.21 27.21 100m: 59.45 32.24

11. Antonio Fraga Fragoso 95 14324 Bombeiros Ponta Delgada 59.52 +0,76 540 14
50m: 27.69 27.69 100m: 59.52 31.83

12. Jonatas da Fonseca Gaspar 88 10339 Nautico Marinha Grande 59.71 +0,88 535 13
50m: 28.07 28.07 100m: 59.71 31.64

13. Filipe Fonte Cunha 98 125628 Academico Viseu 1:00.37 +0,72 517 12
50m: 28.58 28.58 100m: 1:00.37 31.79

14. Joao Miguel Ferreira 97 103044 Foca 1:00.63 +0,78 511 11
50m: 28.18 28.18 100m: 1:00.63 32.45

15. David Andre Almeida 97 20340 Ginasio Santo Tirso 1:00.78 +0,91 507 10
50m: 27.99 27.99 100m: 1:00.78 32.79

16. Pedro Miguel Rodrigues 97 103539 Pimpoes/Cimai 1:01.09 +0,75 499 9
50m: 28.45 28.45 100m: 1:01.09 32.64

17. Hugo Filipe Correia 99 118621 Litoral Alentejano 1:01.29 +0,80 494 8
50m: 28.75 28.75 100m: 1:01.29 32.54

18. Luis Antonio Tarquinio 94 106549 Benedita 1:01.34 +0,87 493 7
50m: 28.61 28.61 100m: 1:01.34 32.73

19. Paulo Gabriel Magalhaes 96 102527 Fafe 1:01.51 +0,75 489 6
50m: 28.69 28.69 100m: 1:01.51 32.82

20. Diogo Serrao Santos 96 26686 Viver Santarem 1:01.97 +0,77 478 5
50m: 28.92 28.92 100m: 1:01.97 33.05

21. Joao Paulo Lopes 98 107490 Torres Novas 1:02.67 +0,84 462 4
50m: 29.32 29.32 100m: 1:02.67 33.35

22. Alexander Ramos Esteves 77 14673 Ginasio de Vila Real 1:03.44 +0,75 446 3
50m: 29.37 29.37 100m: 1:03.44 34.07

23. Joao Miguel Branco 98 108676 Sporting Espinho 1:03.45 +0,83 446 2
50m: 29.18 29.18 100m: 1:03.45 34.27

24. Diogo Gomes Branco 97 118464 Naval Setubalense 1:06.93 +0,81 380 1
50m: 31.01 31.01 100m: 1:06.93 35.92
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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 3 Femin., 200m Mariposa Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010
Recorde Nacional (25m) Inf B-12 2:31.64 Raquel Maria Felgueiras SCB Algés 09-05-1992
Recorde Nacional (25m) Inf A-13 2:25.40 Raquel Maria Felgueiras SCB Vila do Conde 30-05-1993
Recorde Nacional (25m) Juv B-14 2:19.06 Susana Patricia Miguel SFUAP Penafiel 20-03-2004
Recorde Nacional (25m) Juv A-15 2:17.51 Raquel Maria Felgueiras SCB Algés 05-03-1995
Recorde Nacional (25m) Jun-16 2:13.60 Ana Rita Francisco FPN Gelsenkirchen (GER) 11-02-1996
Recorde Nacional (25m) Jun-17 2:10.12 Sara Francisco Cruz ADBA Leiria 04-12-2009
Recorde Nacional (25m) Sen-18+ 2:08.54 Sara Freitas Oliveira FPN Dubai (UAE) 15-12-2010

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Bruna Elisabete Paulino 97 102345 Alcobaca 2:23.81 +0,85 592 25
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.99 35.73 150m: 1:44.79 37.80 200m: 2:23.81 39.02

2. Daniela Figueiredo Metelo 97 26780 Academica de Coimbra 2:25.72 +0,73 569 23
50m: 32.00 32.00 100m: 1:08.41 36.41 150m: 1:46.81 38.40 200m: 2:25.72 38.91

3. Luana Raquel Alves 97 110022 Desportiva de Viana 2:26.14 +0,91 564 22
50m: 32.45 32.45 100m: 1:09.35 36.90 150m: 1:47.31 37.96 200m: 2:26.14 38.83

4. Carolina Santos Silva 86 23208 Natacao da Maia 2:27.00 554 21
50m: 31.83 31.83 100m: 1:08.66 36.83 150m: 1:47.25 38.59 200m: 2:27.00 39.75

5. Ines Mendes Paulo 96 106126 Colegio Monte Maior 2:27.17 +0,90 552 20
50m: 33.37 33.37 100m: 1:10.40 37.03 150m: 1:48.54 38.14 200m: 2:27.17 38.63

6. Ana Isabel Cunha 96 102991 Foca 2:28.60 +0,77 536 19
50m: 32.67 32.67 100m: 1:09.65 36.98 150m: 1:48.17 38.52 200m: 2:28.60 40.43

7. Isa Morais Penas 96 103425 Benedita 2:29.30 +0,93 529 18
50m: 33.11 33.11 100m: 1:10.42 37.31 150m: 1:49.34 38.92 200m: 2:29.30 39.96

8. Tatiana Filipa Santos 95 26779 Ginasio Figueirense 2:30.34 518 17
50m: 32.16 32.16 100m: 1:09.45 37.29 150m: 1:49.16 39.71 200m: 2:30.34 41.18

9. Mariana Veloso Vitoria 98 110284 Nautico Abrantes 2:30.84 +0,87 513 16
50m: 32.09 32.09 100m: 1:09.26 37.17 150m: 1:48.38 39.12 200m: 2:30.84 42.46

10. Madalena Amaro Machado 98 105916 Academico Viseu 2:32.26 +0,93 499 15
50m: 33.12 33.12 100m: 1:11.51 38.39 150m: 1:51.34 39.83 200m: 2:32.26 40.92

11. Mariana Sousa Martins 95 103743 Feirense 2:34.30 +0,86 479 14
50m: 33.88 33.88 100m: 1:12.08 38.20 150m: 1:52.48 40.40 200m: 2:34.30 41.82

12. Rita Teixeira Costa 97 109314 Belenenses 2:35.07 +0,71 472 13
50m: 31.98 31.98 100m: 1:10.61 38.63 150m: 1:52.27 41.66 200m: 2:35.07 42.80

13. Catia Alexandra Batista 96 103036 Colegio SMLamas 2:35.14 +0,75 471 12
50m: 33.32 33.32 100m: 1:12.19 38.87 150m: 1:52.66 40.47 200m: 2:35.14 42.48

14. Joana Varela Joaquim 97 104611 Portinado 2:36.73 +0,73 457 11
50m: 32.36 32.36 100m: 1:11.01 38.65 150m: 1:52.33 41.32 200m: 2:36.73 44.40

15. Sara Conceicao Peca 99 116963 Bairro dos Anjos/Bomcar 2:37.25 +1,07 453 10
50m: 34.33 34.33 100m: 1:13.84 39.51 150m: 1:54.50 40.66 200m: 2:37.25 42.75

16. Catarina Rego Borges 99 107020 Bombeiros Ponta Delgada 2:38.73 +0,81 440 9
50m: 34.30 34.30 100m: 1:15.36 41.06 150m: 1:57.51 42.15 200m: 2:38.73 41.22

17. Laura Miranda Rosado 97 107808 Aminata 2:45.74 +0,85 386 8
50m: 33.96 33.96 100m: 1:12.62 38.66 150m: 1:55.50 42.88 200m: 2:45.74 50.24

18. Rafaela Marques Bodiao 96 26440 Natacao de Olhao 2:46.46 +0,84 381 7
50m: 34.34 34.34 100m: 1:15.06 40.72 150m: 1:59.09 44.03 200m: 2:46.46 47.37

19. Mariana Re Henriques 93 14334 Naval Ponta Delgada 2:53.29 +0,98 338 6
50m: 36.80 36.80 100m: 1:19.30 42.50 150m: 2:05.59 46.29 200m: 2:53.29 47.70

20. Ana Luisa Mano 93 12581 Estarreja 2:57.11 +0,93 317 5
50m: 38.37 38.37 100m: 1:22.92 44.55 150m: 2:09.40 46.48 200m: 2:57.11 47.71
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Campeonato Nacional Clubes 3ª Divisão
Leiria, 7- - 8-12-2013

Prova 3, Femin., 200m Mariposa, Absolutos

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

21. Ines Casimiro Anacleto 99 117578 Estamos Juntos 3:03.46 +1,05 285 4
50m: 36.10 36.10 100m: 1:19.12 43.02 150m: 2:08.45 49.33 200m: 3:03.46 55.01

22. Sofia Alexandra Picao 99 111292 CLAC-Entroncamento 3:03.82 +0,90 283 3
50m: 37.79 37.79 100m: 1:24.65 46.86 150m: 2:13.79 49.14 200m: 3:03.82 50.03

23. Ana Francisca Bola 00 122587 Gafanha da Encarnacao 3:07.51 +1,09 267 2
50m: 37.61 37.61 100m: 1:24.89 47.28 150m: 2:15.85 50.96 200m: 3:07.51 51.66

24. Ana Rafaela Sousa 98 110639 Sporting Espinho 3:11.11 252 1
50m: 39.38 39.38 100m: 1:26.61 47.23 150m: 2:17.21 50.60 200m: 3:11.11 53.90

Prova 4 Masc., 100m Bruços Absolutos
07-12-2013 Resultados
Recorde Nacional (25m) Absoluto 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chatres (FRA) 22-11-2012
Recorde Nacional (25m) Inf B-13 1:09.54 Andre Goncalo Santos LSC Lousada 15-05-2010
Recorde Nacional (25m) Inf A-14 1:07.92 Andre Goncalo Santos LSC Viseu 12-03-2011
Recorde Nacional (25m) Juv B-15 1:04.22 Andre Goncalo Santos LSC Braga 04-03-2012
Recorde Nacional (25m) Juv A-16 1:03.39 Andre Goncalo Santos LSC S. António Cavaleiros 21-12-2012
Recorde Nacional (25m) Jun-17 1:03.11 Jose Guilherme Couto SCP Algés 17-03-1995
Recorde Nacional (25m) Jun-18 1:01.25 Pedro Miguel Agostinho SCP S. António Cavaleiros 19-12-2009
Recorde Nacional (25m) Sen-19+ 58.19 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 22-11-2012
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano NFed Clube Tempo Final TReac Pts FINA PtsPts

1. Tomas Correia Silva 95 23367 Fluvial Portuense 1:04.97 +0,65 627 25
